
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba Conversatorio: "Los museos como ejes culturales: el Futuro de la Tradición"

 
VISTO:

El expte. 0024558/2019  por el cual el Museo Histórico y Secretaría de Extensión de la
Facultad de Odontología elevan la actividad "Conversatorio: Los Museos como ejes
culturales. El Futuro de la Tradición” a realizarse el día 28 de mayo a las 12 hs en la
Sala mayor de la  Biblioteca de la Fac. de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que todos los 18 de mayo se conmemora el Día Internacional de los Museos  y que
durante todo este mes, se realizan numerosas actividades alusivas;

Que la temática “Los museos como ejes culturales: el futuro de la
tradición” elegida para el Conversatorio es el lema que este año el Consejo
Internacional de Museos (ICOM) propone trabajar referida al nuevo rol que desempeñan
los museos como actores activos en relación a  sus comunidades;

Que las expositoras convocadas para disertar sobre la temática propuesta, son la Lic.
en Antropología y Magíster en Museología, Mirta Bonnin y la  Licenciada en Cs. Políticas
UCC, Mgter. en Antropología UNC, quienes  destacan por su trayectoria en el ámbito
museístico;

Que el objetivo de esta actividad es generar un espacio dialógico inclusivo y abierto a la
comunidad en general, en la cual se puedan debatir los conceptos e implicancias del
presente conversatorio;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar la realización del Conversatorio: “Los museos como
ejes culturales: el Futuro de la Tradición” a cargo de la Lic. en Antropología y



Magíster en Museología Mirta Bonnin y la Lic. en Cs. Políticas y Mgter. Antropología
Fabiola Heredia, para el día martes 28 de mayo a las 12hs en la Sala Mayor de la
Biblioteca “Agustín Larrauri” de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional
de Córdoba. El detalle de dicha actividad se adjunta en el anexo de la presente
resolución.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTITRES DÍAS DEL MES DE
MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

ACD















	numero_documento: RHCD-2019-154-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 27 de Mayo de 2019
		2019-05-27T10:49:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-27T11:21:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-27T11:22:05-0300
	GDE UNC




